

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MJSP - POLÍCIA FEDERAL GRUPO TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES GTED/SR/PF/PR		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
Cronograma Físico e Financeiro					
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	13,61%	43,06%	43,33%
		R\$ 11.994,33	R\$ 1.632,80	R\$ 5.164,35	R\$ 5.197,19
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	13,61%	43,06%	43,33%
		R\$ 11.994,33	R\$ 1.632,80	R\$ 5.164,35	R\$ 5.197,19
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	59,72%	40,28%	
		R\$ 14.703,83	R\$ 8.781,66	R\$ 5.922,17	
2.1	PLACA DE OBRA	100,00%	100,00%		
		R\$ 742,36	R\$ 742,36		
2.2	DEMOLIÇÃO, RETIRADAS E REMOÇÕES	100,00%	100,00%		
		R\$ 2.117,12	R\$ 2.117,12		
2.3	ESTRUTURAS COMPLEMENTARES PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	100,00%	50,00%	50,00%	
		R\$ 11.844,34	R\$ 5.922,17	R\$ 5.922,17	
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	100,00%	100,00%		
		R\$ 852,27	R\$ 852,27		
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		R\$ 37,86	R\$ 37,86		
3.2	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%		
		R\$ 299,14	R\$ 299,14		
3.3	VIGAS BALDRAMES	100,00%	100,00%		
		R\$ 515,27	R\$ 515,27		
4	INSTALAÇÕES PLUVIAIS	100,00%	100,00%		
		R\$ 9.399,09	R\$ 9.399,09		
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		R\$ 2.486,93	R\$ 2.486,93		
4.2	TUBOS E CONEXÕES	100,00%	100,00%		
		R\$ 4.117,57	R\$ 4.117,57		
4.3	CAIXAS	100,00%	100,00%		
		R\$ 2.794,59	R\$ 2.794,59		
5	PAREDES E DIVISÓRIAS	100,00%	2,20%	72,43%	25,37%
		R\$ 14.259,00	R\$ 314,12	R\$ 10.327,14	R\$ 3.617,75
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		R\$ 314,12	R\$ 314,12		
5.2	ALVENARIAS	100,00%		100,00%	
		R\$ 980,82		R\$ 980,82	
5.3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	100,00%		100,00%	
		R\$ 9.346,32		R\$ 9.346,32	
5.4	DIVISÓRIAS	100,00%			100,00%
		R\$ 3.617,75			R\$ 3.617,75
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		100,00%	
		R\$ 3.980,03		R\$ 3.980,03	
6.1	ELETRODUTOS	100,00%		100,00%	
		R\$ 1.293,66		R\$ 1.293,66	
6.2	CAIXAS E CONEXÕES	100,00%		100,00%	
		R\$ 496,00		R\$ 496,00	
6.3	CABOS E FIOS	100,00%		100,00%	
		R\$ 1.055,30		R\$ 1.055,30	
6.4	LUMINÁRIAS	100,00%		100,00%	
		R\$ 1.135,08		R\$ 1.135,08	
7	COBERTURA	100,00%		100,00%	
		R\$ 63.358,38		R\$ 63.358,38	
7.1	ESTRUTURA DA COBERTURA	100,00%		100,00%	

7.1	ESTRUTURA DE COBERTURA	R\$ 50.153,53		R\$ 50.153,53	
7.2	ANCORAGEM	100,00%		100,00%	
		R\$ 377,82		R\$ 377,82	
7.3	CALHAS E RUFOS	100,00%		100,00%	
		R\$ 12.827,03		R\$ 12.827,03	
8	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%
		R\$ 6.082,17			R\$ 6.082,17
8.1	PORTAS	100,00%			100,00%
		R\$ 6.082,17			R\$ 6.082,17
9	PINTURAS	100,00%	13,99%		86,01%
		R\$ 47.485,14	R\$ 6.640,86		R\$ 40.844,27
9.1	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS	100,00%	25,82%		74,18%
		R\$ 12.290,69	R\$ 3.173,00		R\$ 9.117,69
9.2	PINTURA DE PAREDES INTERNAS	100,00%			100,00%
		R\$ 15.300,68			R\$ 15.300,68
9.3	PINTURA DE LAJES/BEIRAIS	100,00%	51,59%		48,41%
		R\$ 6.722,48	R\$ 3.467,86		R\$ 3.254,62
9.4	PINTURA DE ESQUADRIAS	100,00%			100,00%
		R\$ 1.512,72			R\$ 1.512,72
9.5	PINTURA DOS BRISES	100,00%			100,00%
		R\$ 11.658,56			R\$ 11.658,56
10	PARA RAIOS	100,00%			100,00%
		R\$ 5.085,85			R\$ 5.085,85
10.1	CONDUTORES	100,00%			100,00%
		R\$ 4.405,52			R\$ 4.405,52
10.2	EQUIPAMENTOS	100,00%			100,00%
		R\$ 680,33			R\$ 680,33
11	FORROS	100,00%			100,00%
		R\$ 22.612,67			R\$ 22.612,67
11.1	FORRO DE GESSO	100,00%			100,00%
		R\$ 1.177,34			R\$ 1.177,34
11.2	FORRO MINERAL	100,00%			100,00%
		R\$ 21.435,33			R\$ 21.435,33
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%			100,00%
		R\$ 3.929,21			R\$ 3.929,21
12.1	REPARO DO MURO DE FECHAMENTO	100,00%			100,00%
		R\$ 558,38			R\$ 558,38
12.2	REPARO DA CONCERTINA	100,00%			100,00%
		R\$ 785,30			R\$ 785,30
12.3	RODAPES	100,00%			100,00%
		R\$ 2.585,52			R\$ 2.585,52
13	SERVIÇOS FINAIS	100,00%	16,57%	16,57%	66,86%
		R\$ 3.880,65	R\$ 643,07	R\$ 643,07	R\$ 2.594,51
13.1	RECOMPOSIÇÃO DA CALÇADA	100,00%			100,00%
		R\$ 93,77			R\$ 93,77
13.2	REMOÇÃO DE ENTULHOS	100,00%	33,00%	33,00%	34,00%
		R\$ 1.948,71	R\$ 643,07	R\$ 643,07	R\$ 662,56
13.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00%			100,00%
		R\$ 1.838,18			R\$ 1.838,18
Porcentagem			13,61%	50,27%	50,59%
Custo			R\$ 28.263,87	R\$ 89.395,14	R\$ 89.963,62
Porcentagem Acumulado			13,61%	50,27%	50,59%
Custo Acumulado			R\$ 28.263,87	R\$ 117.659,00	R\$ 207.622,62

Observação: O item 1 (ADMINISTRAÇÃO DA OBRA) deverá ser pago proporcionalmente à execução dos demais serviços por se tratar de administração da obra.

Gerson Maggi
Eng. Civil
CREA/PR: 116.225/D